证券代码: 600170 股票简称: 上海建工 编号: 临 2020-023

债券代码: 143977 债券简称: 18 沪建 Y1 债券代码: 136955 债券简称: 18 沪建 Y3

上海建工集团股份有限公司 关于参与投资产业基金的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 投资的产业基金名称:上海申创新动力股权投资基金合伙企业(有限合伙)(以下简称"申创新动力基金")、上海申创新动力股权投资管理中心(有限合伙)(以下简称"申创新动力管理中心")
- 投资金额:以有限合伙人形式投资申创新动力基金,投资金额为人民币 4.95亿元:以有限合伙人形式投资申创新动力管理中心。
 - 本项投资不属于关联交易和重大资产重组事项。
 - 特别提示风险:上述产业基金的投资收益存在不确定性。

一、参与投资产业基金事项概述

近日,上海建工集团股份有限公司(以下简称"公司"、"上海建工")下属全资子公司上海建工集团投资有限公司(以下简称"建工投资")与上海申创新动力股权投资管理中心(有限合伙)、上海临港经济发展集团资产管理有限公司、上海临港经济发展集团投资管理有限公司、东方国际集团上海投资有限公司、安徽省中安金融资产管理股份有限公司、安徽省铁路发展基金股份有限公司、北京中联重科产业投资基金合伙企业(有限合伙)、天津市政投资有限公司、天津渤海国有资产经营管理有限公司、广东普州电气技术有限公司等企业签署了《上海申创新动力股权投资基金合伙企业(有限合伙)合伙协议》。根据上述协议约定,建工投资将作为有限合伙人投资 4.95 亿元于申创新动力基金,占基金认缴出资总额的12.9751%。同时,建工投资将投资 247.50 万元于申创新动力管理中心,占认缴总

额的 9.90%。

上述投资事项纳入公司 2020 年度投资计划额度,不属于关联交易和重大资产重组事项。

- 二、产业基金及合作方的基金情况
- (一) 上海申创新动力股权投资基金合伙企业(有限合伙)概况
- 1、基金注册地:中国(上海)自由贸易试验区临港新片区南汇新城镇环湖西 二路 888 号 898 室
 - 2、基金规模及出资人:基金计划募集总规模为38.15亿元出资人分普通合伙人和有限合伙人,其中:
- (1) 普通合伙人:上海申创新动力股权投资管理中心(有限合伙)认缴 2,500万元。
- (2)有限合伙人:上海临港经济发展集团资产管理有限公司认缴 2.5 亿元、上海临港经济发展集团投资管理有限公司认缴 2.5 亿元、东方国际集团上海投资有限公司认缴 4.95 亿元、安徽省中安金融资产管理股份有限公司认缴 3 亿元、安徽省铁路发展基金股份有限公司认缴 2 亿元、北京中联重科产业投资基金合伙企业(有限合伙)认缴 5 亿元、天津市政投资有限公司认缴 5 亿元、天津渤海国有资产经营管理有限公司认缴 3 亿元、广东普州电气技术有限公司认缴 5 亿元、上海建工集团投资有限公司认缴 4.95 亿元。
- 3、管理模式:基金采用有限合伙制,通过基金合同对各方权利义务做出约定; 执行事务合伙人为上海申创新动力股权投资管理中心(有限合伙)(委派代表:安 红军)。
- 4、合伙企业:7年,其中投资期4年,退出期3年。经营期限届满,经全体合伙人同意,可以延长经营期限,延期经营期限不超过2年。
- 5、投资方向: 申创新动力基金投资于科技创新、传统产业转型升级、战略新兴产业发展、国资国企改革等国家政策鼓励的行业和领域。
 - (二) 上海申创新动力股权投资管理中心(有限合伙) 概况
- 1、合伙企业注册地:中国(上海)自由贸易试验区临港新片区南汇新城镇环湖西二路 888 号 897 室
 - 2、合伙企业规模及出资人:基金计划募集总规模为2,500万元

出资人分普通合伙人和有限合伙人,其中:

- (1) 普通合伙人:宁波梅山保税港区君和同信投资管理中心(有限合伙)认缴 605 万元。
- (2)有限合伙人:上海临港经济发展集团资产管理有限公司认缴 125 万元、上海临港经济发展集团投资管理有限公司认缴 125 万元、东方国际集团上海投资有限公司认缴 247.5 万元、安徽中安资本管理有限公司认缴 150 万元、安徽省铁路发展基金股份有限公司认缴 100 万元、北京中联重科产业投资基金合伙企业(有限合伙)认缴 250 万元、天津市政投资有限公司认缴 250 万元、天津津联国鑫投资管理有限公司认缴 150 万元、广东普州电气技术有限公司认缴 250 万元、上海建工集团投资有限公司认缴 247.5 万元。
- 3、管理模式:基金采用有限合伙制,通过基金合同对各方权利义务做出约定; 执行事务合伙人为宁波梅山保税港区君和同信投资管理中心(有限合伙)。
- 4、合伙期限: 7年,期限届满在全体合伙人一致同意的情况下,可以延长经营期限。
 - 5、合伙目的: 受托管理私募股权投资基金, 为合伙人创造投资回报。

公司名称:	上海建工集团投资有限公司
注册地点:	上海市虹口区东大名路 501 号 35 楼
法定代表人:	张惠忠
注册资本:	300,000 万人民币
成立日期:	2015年6月18日
经营范围:	实业投资,投资管理,资产管理,投资咨询,财务咨询(不得从事代理
	记账),建筑工程专业领域内的技术开发、技术咨询、技术服务,房屋
	建设工程施工,市政公用建设工程施工,公路建设工程施工,土石方建
	设工程专业施工,园林古建筑建设工程专业施工,绿化养护。

建工投资是上海建工的全资子公司,作为公司投资业务的实施平台和融资平台,主要从事城市建设投资、股权投资、基金管理及其他投融资业务等。

三、本产业基金的投资方向

申创新动力基金重点关注科技创新、传统产业转型升级、战略新兴产业发展、国资国企改革等国家政策鼓励的行业和领域,以法律法规允许的方式进行投资。

申创新动力管理中心为申创新动力基金的执行事务合伙人,将根据合伙协议 约定及基金实际运作情况收取基金管理费、业绩分成(若有)等收入。

四、投资产业基金对公司的影响

通过投资申创新动力基金和申创新动力管理中心,公司将能够与产业基金的 其他合伙人资源共享、优势互补,合作共享基金拟投资领域产业发展过程中的投 资机会,通过产业投资获取一定的财务投资收益。

长远来看,参与投资申创新动力基金和申创新动力管理中心有助于公司转型 发展,丰富公司的资产配置、提高公司盈利水平和市场竞争力、分散投资风险, 符合全体股东的利益和公司发展战略。

五、投资产业基金的风险分析

基金投资的实际收益情况受宏观经济环境、产业环境和项目运营情况影响, 基金运作将面临宏观经济环境变动及证券市场波动导致的风险。申创新动力基金 和申创新动力管理中心未约定最低回报,建工投资作为其有限合伙人之一,投资 回收及收益存在不确定性。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海建工集团股份有限公司董事会 2020年4月17日